rem causat qz carnalis copula ad pfectōz significatio-
nis matrimonij facit. vnde p decretale excluditur b qd
magister in littera dicit. s. q. solus p̄sens p̄ verba de p̄se
si sufficit ad irregularitatē faciendam p fornicationē ac
cū multis nō inducit irregularitas qz nō est ibi aliqd sa-
cramentum. Ad secundum dō. q. corruptio vrozis
matrimonij pcedēs irregularitatē viro inducit etiam
si eam virginē crediderit nisi forte sit ab eodē ante ma-
trimoniū corrupta qz tūc vir carnē suam in plures nō
diuisit. Similiter etiam si post matrimonij vroz for-
nicet vir irregularitatē cōtrahit eam p̄gnosces vt dicit
a quibusdam. ideo vero corruptio vrozis z nō viri ir-
regularitatē in viro causat qz cōsens⁹ matrimonij con-
trahentis non cadit supra seipsū sed supra cōiugem q
est materia i debita sacro m̄rimoniū q̄rū ad signifi-
candem qz vnitas requiritur tam in viro q̄ in vrozē et sic in-
cidit in ipsum sacramentum defectus sed corruptio viri
omnino extra sacramentū matrimonij respectu ipsius
vnde si vroz posset ad ordines pmoueri similiter irre-
gularis fieret contrahēdo aqz viro corrupto. Ad. iij.
dō q. obiecta illa pcedit fm̄ opinionē Jeroni. qui hec
posuit. sed ecclesia nūc sequit̄ iniam aug. qui p̄trarium
sensit. z hoc ideo qz baptisimus soluit crimina nō sacra
ex sacramēto aut matrimonij causat irregularitas rōe
sacramēti. Alia cōcedim⁹ excepto q. irregularitas p̄se
dicitur dispensabilis est p̄ eum qui non est minoris pote-
statis in ecclesia q̄ apōsto. qui hec statuit. z p̄cipue cum
bigamia non repugnat in essentialibus sacramēto ordi-
s qz si bigamus ordinetur characterē recipit.

DI. XXVIII

Sc̄ q̄ri debet vtrum

cōsens⁹. zē. Die querit. iij. Pri-
mo in quid sit p̄sens⁹ q̄ matrimonij
facit. Secūdo vtz iuramentū cū p̄sen-
su exp̄sso p̄ verba de futuro matrimoni-
um faciat. Tertio vtz carnalis copula eide adue-
niens. Quarto vtz p̄sens⁹ verbi de p̄senti exp̄s-
sum in occulto matrimonij fiat.

D. p̄sens⁹ pceditur z videtur q. consensus
qui matrimonij causat sit in carnalē copulā
omnia eū que sūt in matrimonio inter vtz
et vrozē licite possūt esse inter frat̄rē z sororē
excepta carnalē copulā si q̄ consensus qui facit m̄rimoni-
um non sit in carnalē copulā videtur q. inter frat̄rē z so-
rorē m̄rimoniū p̄trahi possit. P̄. Ille qui p̄nētiāz
vovit peccat mortaliter in matrimonij cōsensēdo. s.
matrimonij non opponitur p̄nētiē nisi ratiōe car-
nalis copule q̄ consensus matrimonij est in carnalem
copulā. P̄ remoto ipso qd nō est de esse rei potest res
ipsa manere sed si a p̄sens⁹ m̄rimoniū carnalis copula ex-
cludat̄ vt si dicatur p̄sens⁹ in te vt nō p̄gnosceas me nō
est p̄sens⁹ matrimonij. q̄ carnalē copula cadit sub ma-
trimonijali p̄sens⁹. S. cōtra carnalē copula nō est de
integritate matrimonij q̄rum ad suū eē vt supra dictū
est q̄ p̄sens⁹ qui matrimonij causat non oportet q. sit
in carnalē copulā. P̄. Quicūqz cōsensit in carnalem
copulam desinit eē virgo saltē mente. s. b. Jo. eua. fuit
virgo in eēte et carne z tamē matrimonij p̄traxit q̄ cōse-
sus in carnalē copulā non requirit ad matrimonij
R. dō q. cōsens⁹ p̄ b̄ba de p̄senti significat qd facit
facit autē m̄rimoniū vnde significat p̄sens⁹ in matrimo-
nij carnalis aut copula nō est de essētia matrimonij
sed potestas ordinata ad carnalē copulā qz p̄ matrimo-
nij vñ cōiuguz accipit potestare altero carnaliter vtē
di. vnde cōsens⁹ in mutua potestare habēdam respec-